21.12.2020 Г. №856-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 17.06.2020 Г. №487-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ И УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА ФИНАНСОВО- ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

В соответствии Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018г. №186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово- хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 17.06.2020г. №487-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово- хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Аларский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 раздела II, абзац 2 пункта 47 раздела IV, пункт 48 раздела IV, раздел VI признать утратившими силу.
1.2. Пункт 46 раздела IV изложить в следующей редакции: «46. План ФХД муниципального бюджетного учреждения утверждается с учетом решений о выделении субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, целевых субсидий и представляется главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится учреждение, не позднее 1 февраля очередного финансового года.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.
Мэр района
Р.В. Дульбеев